
 

. ",' ( :i

=; fl

SMLOUVA OZPROSTŘEDKOVÁNÍ

uzávřená podle Š 2445 a násl. zákonac 89/2012 Sb.,občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

. níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek mezi:

\
-

"
'
1
7
-
!

'
1
‘ _
_
\
_
*
-

  
 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta managementu a ekonomiky

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem: Mostní 5139, 760 01 Zlín

IČ: 70883521 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR)

DIČ: CZ70883521

Zastoupená: rof. In. Davidem Tučkem, Ph.D., děkanem

za věcné plnění:

 

dále též jako „FaME“ nebo „Zájemce“

a

Ing. Dao Phan, CSc.

místem podnikání: Velká 64/21, 702 00 Ostrava — Moravská Ostrava IČ: 60806435

DIC: C '

\\lll\\IHNili1111111111111\illililjjliljíljlll, O O 5 , , ,

dále též jako „Zprostředkovatel“

Výklad pojmů:

V této smlouvě se  

' „uchazečem“ rozumí zahraniční zájemce o studium na FaME ve studijních programech

akreditovaných v anglickém jazyce.

0 „danou oblastí“ rozumí geografické území, pro které je Zprostředkovatel pověřen

zprostředkováním. Po stránce územní je daná oblast vymezena státem, kde má uchazeč

trvalý nebo přechodný pobyt.

I.

Preambule

1. FaME je součástí univerzitní veřejné vysoké školy, která je zřízena k činnostem v oblasti

vzdělávání, vědy, výzkumu, vývoje, umění a v dalších tvůrčích oblastech. Jako součást

nejvyššího článku vzdělávací soustavy je dlouhodobě orientována na rozvoj vzdělanosti,.

podporu nezávislého poznávání a tvůrčí činnosti ve vědecké, sociální, kulturní a ekonomické

oblasti.

2. Zprostředkovatel je podnikající osobou, jejíž prioritní náplní je nábor uchazečů, jak je

definováno dále a poskytování konzultací těmto uchazečům (recruitment and consultancy).

Zprostředkovatel prohlašuje, že v souladu s příslušným oprávněním nebo jiným

dokumentem, opravňujícím kvýkonu předmětné činnosti dle této smlouvy a v souladu



s právním řádem státu, ve kterém hodlá Zprostředkovatel vyvíjet činnost, jež je předmětem

této smlouvy, má právo v dané oblasti vyvíjet aktivity směřující k získávání uchazečů o

studium na FaME, jak je dále specifikováno.

3. Zájemce uzavírá tuto smlouvu se Zprostředkovatelem, který má dále právo uzavřít smlouvu

o zprostředkování v oblasti získávání uchazečů o studium na FaME i s jinými

zprostředkovateli.

II.

Účel a předmět smlouvy

S cílem posílit spolupráci voblasti vzdělávání a kulturní výměny mezi Českou republikou a

zahraničními zeměmi a v souladu se Strategickým záměrem UTB ve Zlíně (Pilíř C:

lnternacionalizace, priorita č. 3 — Naplňování Strategie internacionalizace UTB ve Zlíně na období

21+ rozvíjet mezinárodní prostředí UTB ve Zlíně a rozšiřovat mezinárodní spolupráci ve všech

jejích činnostech) se Zprostředkovatel zavazuje na základě této smlouvy vyhledávat v níže .

specifikovaných oblastech vhodné uchazeče na základě podmínek stanovených touto smlouvou a

na základě podmínek přijímacího řízení dle příslušných vnitřních předpisů a norem Univerzity

Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) a FaME. Zprostředkovateli s každým nově přijatým a

zapsaným uchazečem ke studiu na FaME ve studijních programech akreditovaných v anglickém

jazyce náleží nárok na platbu za administrativní úkony dle článku V. této smlouvy.

III.

Práva a povinnosti Zprostředkovatele

1. Zprostředkovatel se zavazuje vyhledávat pro Zájemce uchazeče o studium V dané oblasti,

zprostředkovat příležitost k přijetí vhodných uchazečů ke studiu a vykonávat další aktivity ve

prospěch Zájemce specifikované v tomto článku.

2. Pro účely této smlouvy se danou oblastí rozumí tyto státy: Vietnamská socialistická republika.

3. Zprostředkovatel se dále zavazuje poskytovat uchazečům o studium podrobné informace o:

0 nabízených studijních programech na FaME vyučovaných v anglickém jazyce,

. podmínkách studia na FaME,

. podmínkách k přijetí a administrativních požadavcích (např. vízových a finančních

povinnostech) kladených na uchazeče v přijímacím řízení,

. dokumentech vyžadovaných jako součást přihlášky ke studiu na FaME,

. studijním plánu,

. výši poplatku za studium v cizím jazyce,

přičemž tyto informace musí být v souladu s podklady, které Zprostředkovatel získal od

Zájemce.

4. Zprostředkovatel je dále povinen informovat Zájemce o uchazečích, účastnit se vzájemných

jednání a dbát relevantních pokynů a přání Zájemce při plnění povinností z této smlouvy

vyplývajících.



  

Zprostředkovatel se zavazuje zajistit a prokazatelně předložit Zájemci Čestné prohlášení

uchazeče vyhotovené v anglickém jazyce, v němž uchazeč prohlašuje, Že jeho studium bylo

zprostředkováno ZprostředkoVatelem, v opačném případě Zprostředkovateli nevzniká

nárok na provizi.

Zprostředkovatel je povinen vykonávat dohodnutou činnost ve smyslu této smlouvy

s vynaložením veškeré své odborné péče, respektovat a chránit zájmy a obchodní tajemství

Zájemce. V tomto smyslu nesmí Zprostředkovatel bez výslovného písemného souhlasu

Zájemce oprávněn sdělit údaje a informace získané v souvislosti s touto smlouvou třetím

osobám nebo je využít pro sebe či jiné osoby takovým způsobem, kterým by mohl způsobit

škodu či jinou i nemajetkovou újmu Zájemci.

7. Zprostředkovatel je povinen vykonávat činnost dle této smlouvy svým jménem, na vlastní

náklady a nebezpečí. Zprostředkovatel není oprávněn uzavírat jménem ani na účet Zájemce

smlouvy ani přijímat jakákoli pro Zájemce Závazná rozhodnutí.

8. Při propagaci Zájemce a nabízených studijních programech akreditovaných v anglickém

jazyce ke studiu na FaME smí Zprostředkovatel .užít pouze ty informace a propagační

materiály, které byly co do obsahu a formy předem písemně schváleny Zájemcem.

9. Zprostředkovatel je povinen neprodleně informovat Zájemce o své neschopnosti plnit

závazky vyplývající z této smlouvy.

10. Zprostředkovatel není oprávněn postoupit kterékoliv z oprávnění, pohledávek nebo závazků

vyplývajících mu z této smlouvy bez předcho2ílio'písemného souhlasu Zájemce.

IV.

Práva a povinnosti Zájemce

Zájemce:

1. se zavazuje zaplatit Zprostředkovateli náležící částku v předem specifikované výši dle čl. V.

této smlouvy. '

2. se zavazuje poskytovat Zprostředkovateli součinnost a veškeré informace, materiály a jiné

podklady potřebné k plnění povinností z této smlouvy pro Zprostředkovatele vyplývajících.

3. má právo odstoupit od smlouvy v případě zjištění závažných problémů ve spolupráci,

1.

přičemž posouzení závažnosti je ve výlučné pravomoci Zájemce.

V.

Finanční ujednání

Výše a úhrada poplatků za studium je stanovena na základě těchto skutečností:

a. Výše poplatků za studium v cizím jazyce jsou uvedeny pro daný akademický rok ve

směrnici rektora upravující poplatky za přijímací řízení a studium na UTB a

v souladu se Statutem UTB, na základě něhož jsou uchazečům zapsaným ke studiu

vydávána Rozhodnutí o vyměření poplatku za studium v cizím jazyce. Aktuální

platná výše poplatku za studium je u bakalářských a magisterských studijních

programů stanovena na 54.000 CZK za studenta za akademický rok. U doktorských

studijních programů činí poplatek 45.000 CZK.



b. Zprostředkovatel prohlašuje, že na základě dohody se studenty přijatými a

zapsanými ke studiu na základě Činnosti Zprostředkovatele, jež je předmětem této "

smlouvy, uhradí Zájemci poplatky za studium v cizím jazyce. Úhradu těchto

   

poplatků provede poté, co rozhodnutí o vyměření poplatku za studium v cizím

jazyce nabyde právní moci.

Zprostředkovatel doloží Zájemci seznam studentů, které zastupuje, a kterým

poskytuje své administrativní úkony související s přijetím a studiem na FaME

nejpozději do 30.8. každého roku.

2. Zprostředkovateli náleží od Zájemce tato plnění:

a.

_
€
_
T
B
T
Z
.
Š
_
M
M
.
„
M
ř
;
Ř
—
w
—
r
w
u

.
.
-
»
-

;
.
f
“
<
“
r
4
ť
_
"

Zprostředkovateli s každým nově či již zapsaným studentem FaME uvedeným

v písm. c) předchozího odstavce, který uhradil vyměřený poplatek za studium,

náleží nárok na platbu ve výši:

a) 10. 800 CZK za každého zprostředkovaného nově zapsaného studenta

bakalářského nebo magisterského studijního programu V daném akademickém

roce za administrativní úkony související se zabezpečením přijetí studenta na

FaME.

b) 15.000 CZK za každého zprostředkovaného nově zapsaného studenta

doktorského studijního programu v kombinované formě studia v daném

akademickém roce za administrativní úkony související se zabezpečením přijetí

studenta na FaME.

c) 5.400 CZK za každého již zapsaného studenta bakalářského nebo

magisterského studijnůio programu, který ve svém studiu pokračuje v dalším

akademickém roce, a to za administrativní úkony související se zabezpečením

jejich přijetí a podporu V jejich studiu na FaME.

d) 7.500 CZK za každého již zapsaného studenta doktorského studijního

programu v kombinované formě studia, který ve svém studiu pokračuje

v dalším akademickém roce, a to za administrativní úkony související se

zabezpečením jejich přijetí a podporu V jejich studiu na FaME

(uvedené platby dále také jako „administrativní poplatek“).

Za všechny studenty Zprostředkovatel vyfakturuje platbu za administrativní úkony

vždy k 30.11. daného roku Zájemci. V případě potřeby, provede Zprostředkovatel

fakturaci V měně EUR. V takovém případě bude přepočet mezi CZK a EUR

kalkulován podle vyhlášeného směnného devizového kurzu CZK/EUR dle ČNB

k 30.11. daného roku (dostupném na www.cnb.cz) .

Smluvní strany se dohodly, že faktura bude vystavena v elektronické Ecrmě a

zaslána emailem na tyto adresy: fakturace©utb.cz; prodekan-

mezinarodni(©fame.utb.cz

Nedílnou součástí faktury je jmenný seznam již studujících studentů i studentů

nově zapsaných do studia, za které musí FaME UTB ve Zlíně zaplatit

administrativní poplatek.

  



e. Plnění za období leden 2024 až srpen 2024 je stanoveno za základě počtu studentů,

za nichž byly vroce 2023 Zprostředkovatelem uhrazeny poplatky za studium

vakademickém roce 2023/2024. Výše plnění se stanoví dle písm. a. odstavce

2 vynásobené koeficientem 0,67.

f. Výše plnění Zájemce za studenta nesmí přesáhnout výši uhrazeného poplatku za

studium studenta v daném roce.

3. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že veškeré elektronické faktury budou

považovány za doručené následující den po dni prokazatelného odeslání elektronické

faktury na e-mailovou adresu určenou pro doručování elektronických faktur.

4. Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu, jinak je Zájemce i

Zprostředkovatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit protistraně k opravení. Zájemce i

Zprostředkovatel je pak povinen zaslat opravenou fakturu, přičemž lhůta splatnosti faktury

v tomto případě počíná běžet až vystavením faktury, splňující všechny předepsané

náležitosú.

VI.

Doba trvání a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se sjednává na dobu dvou let od jejího podpisu.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve

znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy zajistí Zájemce.

3. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit s okamžitou účinností z důvodu porušení této

smlouvy podstatným způsobem, za které se považuje mimo jiné porušení práv a povinností

vyplývajících 2 čl. III. a IV. této srnlouvy.

4. Smluvní strany mohou tuto smlouvu kdykoliv vypovědět bez udání důvodu s výpovědní

dobou v trvání 3 měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci,

ve kterém byla doručena písemná výpověď druhé smluvní straně.

5. Nárok Zprostředkovatele na administrativní poplatek, k němuž došlo do ukončení smlouvy,

není ukončením smlouvy dotčen. Platbu však Zájemce neposkytne za uchazeče, kteří sice

splní všechny podmínky podle čl. V odst. 1, ale stane se tak až za více než jeden rok ode dne

ukončení smlouvy.

VII.

Mlčenlivost

Smluvní strany prohlašují, že považují informace a údaje, o kterých se dozvěděly v souvislosti

s touto smlouvou za důvěrné, a zavazují se ohledně nich zachovávat mlčenlivost, am i po skončení

smlouvy jakýmkoliv způsobem.

VIII.

Organizační ujednání



1. Zprostředkovateli budou po podpisu smlouvy předány údaje na kontaktní osobu FaME, se

kterou bude Zprostředkovatel komunikovat.

 

2. Vzájemná komunikace smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou bude realizována

v písemné formě, v českém jazyce a doručena osobně nebo dopOručenou poštou druhé

smluvní straně na adresu uvedenou V záhlaví této smlouvy nebo na jinou adresu prokazatelně

sdělenou druhé smluvní straně.

IX.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá v českém jazyce. jakýkoliv překlad této smlouvy do jiného jazyka,

ať již byl smluvními stranami parafován, podepsán nebo jinak autorizován, je Či bude pořízen

pouze pro účely usnadnění vzájemné srozumitelnosti a nemá či nebude mít žádnou právní

závaznost.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky po dohodě obou smluvních

stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá

ze smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

4. Smluvní strany výslovně a bezvýhradně ujednávají, _že vztah mezi nimi založený touto

smlouvou o zprostředkování se řídí Českým právním řádem. Smluvní strany se dále dohodly,

že k rozhodování jakýchkoli sporů vzniklých z této smlouvy nebo v souvislosti s ní (včetně

sporů o existenci, platnost, odstoupení či výpověď z této smlouvy nebo jakéhokoli vztahu

vyplývajícího z této smlouvy) budou příslušné soudy České republiky.

5. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,

občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, příp. jinými právními předpisy

platnými a účinnými na území České republiky.

6. Jestliže se jedno nebo více ustanovení této smlouvy stane neplatným či neúčinným, platnost

či účinnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Smluvní strany si namísto neplatného či

neúčinného ustanovení dohodnou takové platné ustanovení, které se bude nejvíce blížit účelu

zamýšlenému neplatným či neúčinným ustanovením.

7. ' Smluvní strany výlevně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze

stran měla příležitost ovlivnit její základní podmínky.

U3 ' 1r

Ve Zlíně dne 03 ~0L- 2021,
0 2024

   
 

prof. Ing. David Tuček, Ph.D.

děkan

za Zájemce za Zprostředkovatele

Ing. Dao Phan, CSc.

  


